
UFFICIO LEGALE - ACCESSO AGLI ATTI - PRIVACY

Responsabile : PICCERILLO PIETRO

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 879 del 29/07/2020

Oggetto: IDROENZA  POWER  S.R.L.  CONTRO  PROVINCIA  DI  PARMA.  -  RICORSO  AL  T.A.R. 

DELL'EMILIA-ROMAGNA, SEZIONE DI PARMA. -RESISTENZA IN GIUDIZIO DELL'ENTE. -  INCARICO 

LEGALE. - IMPEGNO DI SPESA.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

l’art. 107, commi 2° e 3°, del D.Lgs 267/2000;

l’art. 41 dello Statuto;

il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

l’art. 17 del D.Lgs 165/2001;

l’atto  di  conferimento  di  responsabilità  di  P.O.  “Legale  -  Controllo  Atti  -  Anticorruzione”,  Determina 

Dirigenziale n. 526 del 20/05/2019;

l’Atto di Consiglio Provinciale n. 53 del 20/12/2019, di approvazione del D.U.P. 2020-2022;

l’Atto di Consiglio Provinciale n. 54 del 20/12/2019, di approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022; 

Dato atto:

che  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2020/2022,  veniva  approvato  con  Decreto  Presidenziale  n.  36  del 

24/02/2020, contestualmente al Piano della Performance sempre 2020-2022;

Preso atto:

del Decreto Presidenziale n. 136 del 29/07/2020, esecutivo, con il quale si è ritenuto di riservare a favore 

dell’Avv. Carlo Masi dello Studio Cugurra-Pontiroli-Molinari-Masi di  Parma, ivi  sito in Via Mistrali  n. 4, la 

somma complessiva di €. 5.836,48.=, comprensiva di rimborso forfettario, C.P.A. e IVA  quali spettanze per la 

tutela dell’Ente innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per l'Emilia-Romagna, Sezione di Parma, nel 

giudizio di cui al Ricorso promosso da Idroenza Power S.r.l., con sede in Palanzano (PR);

Determina n. 879 del 29/07/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



che  la  bozza  della  lettera  d’incarico  all’Avv.  Carlo  Masi  è  allegata,  quale  parte  integrante,  al  Decreto 

Presidenziale precitato,

DETERMINA

di impegnare, per le ragioni di cui in premessa, a favore dell’Avv. Carlo Masi dello Studio Cugurra-Pontiroli-

Molinari-Masi  di  Parma,   ivi  sito in Via Mistrali  n.  4,  la spesa complessiva di  €.  5.836,48.=,  al  capitolo 

305700650000 (Att. amministrativa legale Patrocinio Legale) del Bilancio 2020-2022, annualità 2020, che 

presenta la necessaria disponibilità;

di dare altresì atto che la bozza della lettera d’incarico all’Avv. Carlo Masi è allegata, quale parte integrante, 

al Decreto Presidenziale d’incarico n. 136 del 29/07/2020;

di comunicare all’Avv. Carlo Masi del Foro di Parma la presente determinazione, ai sensi dell’art. 191 del 

D.Lgs. 267/2000;

di dare atto che per il sottoscritto Funzionario non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6-

bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

di dare  atto che il Codice Identificativo Gara, richiesto dall’Ente all’A.N.A.C., già  A.V.C.P., per l’ affidamento 

in oggetto, risulta essere il seguente: N. ZAC2DB1CE6;

di  dare infine atto che che l’esigibilità dell’obbligazione avrà luogo entro il 31/12/2020 e che la presente 

determinazione sarà pubblicata ai sensi del D.Lgs n.33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile
(PICCERILLO PIETRO)

con firma digitale

Determina n. 879 del 29/07/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2097 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 305700650000 / 0 Impegno 891 / 2020 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 5.836,48

ATT AMMINISTRATIVA LEGALE Patrocinio
legale

11 - Altri servizi generali
1030211 - Prestazioni professionali e
specialistiche

ZAC2DB1CE6

1030211006 - Patrocinio legale

Totale Impegni 5.836,48

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO LEGALE - ACCESSO AGLI ATTI - PRIVACY 

Determinazione Dirigenziale n. 879 / 2020 

Proposta n. 2097/2020

Oggetto:  IDROENZA POWER S.R.L. CONTRO PROVINCIA DI PARMA. - RICORSO AL T.A.R. 
DELL'EMILIA-ROMAGNA, SEZIONE DI PARMA. -RESISTENZA IN GIUDIZIO 
DELL'ENTE. - INCARICO LEGALE. - IMPEGNO DI SPESA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 31/07/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


